藤县农业农村局
2025年8月至9月政府采购意向

为便于供应商及时了解政府采购信息，根据《财政部关于开展政府采购意向公开工作的通知》（财库〔2020〕10号）等有关规定，现将藤县农业农村局2025年8月至9月政府采购意向公开如下：
	序号
	采购项目名称
	采购需求概况
	预算金额
（万元）
	预计采购时间
（填写到月）
	落实政府采购政策功能情况
	[bookmark: _GoBack]备注

	1
	2025年自治区农业专项转移支付资金－藤县整县推进兽医社会化服务工作项目
	根据《广西壮族自治区农业农村厅办公室关于印发2025年自治区农业专项转移支付资金（动物疫病防控项目）实施方案的通知》（桂农厅办发〔2025〕3号），资金主要用于购买服务内容包括动物疫病强制免疫、免疫效果评估、样品采集、检疫技术性辅助、检验检测、行业法律法规宣传、动物防疫技术培训、兽医继续教育等兽医公益服务事项。推动我县公益性兽医社会化服务和市场性兽医社会化服务相结合的发展模式，建立兽医社会化服务的长效机制，提高兽医社会化服务水平，保障畜牧业健康发展。具体如下：
1.动物防疫能力提升
(1)开展官方兽医继续教育培训。
(2)开展牛羊布病净化宣传业务培训。
(3)对村级防治员、养殖户、乡镇农业服务中心相关技术员和县疫控中心人员进行防疫理论或实操培训。
2.牛羊布病净化养殖信息建档
全县266个行政村牛羊养殖信息建档。
3.采购动物防疫应急物资
采购消毒药5吨、一次性防护服300套、手套等动物防疫应急物资一批。
4.动物疫病监测风险评估
(1)开展动物疫病风险评估。按照《广西兽医社会化服务动物疫病风险评估监测工作技术指南》要求，兽医社会化服务组织开展动物疫病免疫抗体监测工作。在全县开展高致病性禽流感、口蹄疫、小反刍兽疫等强制免疫病种的抗体监测，完成全县重大动物疫病风险评估并出具报告，有效防范和降低养殖风险。
(2)开展动物狂犬病监测
完成采集犬血清、犬和猫脑组织样品任务。
5.举办藤县2025年动物防疫职业技能竞赛
组织开展一场动物防疫职业技能理论和操作技能竞赛活动。
6.突发性动物疫病应急演练
开展一场突发性动物疫病应急演练。通过模拟设定疫情突发，演练疫情报告与先期处置、应急响应与应急处置、终止响应与善后处理等协作任务，建立和完善我县重大动物疫情防控机制，全面提升应对突发重大动物疫情的能力，切实保障养殖业可持续发展。
	100
	2025年8月至9月
	按照相关政策落实

本次公开的政府采购意向是本单位政府采购工作的初步安排，具体采购项目情况以相关采购公告和采购文件为准。

藤县农业农村局
2025年7 月9 日